
 

Decreto Dirigenziale n. 747 del 25/06/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTERVENTI DI PROMOZIONE DI PIANI FORMATIVI AZIENDALI, SETTORIALI E

TERRITORIALI E SVILUPPO DELLA FORMAZIONE CONTINUA L. 236/93 ART. 9 - D.D.

128 DEL 02/08/2011 - APPROVAZIONE SCHEMA CONCESSIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO

 che con Delibera di Giunta Regionale n°133 del 19/02/2010, si è preso atto degli indirizzi e
delle  risorse attribuite dal  Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali alla  Regione
Campania,  fondo  ex  art.  9  della  Legge  236/93,  allo  scopo  di  sostenere  interventi  di
formazione  continua  per  aggiornare  ed  accrescere  le  competenze  dei  lavoratori  e
sviluppare la competitività delle imprese;

 che con D.D, n. 128 del 02/08/2012 è stato approvato l'Avviso Pubblico per l'attuazione
degli interventi di finanziamento  di  piani  formativi  aziendali,  pluriaziendali,  territoriali,
settoriali,  per  la  qualificazione,  riqualificazione, aggiornamento o riconversione dei
lavoratori e per lo sviluppo e competitività del tessuto produttivo, promossi dalle imprese
private  per  i  propri  dipendenti,  con  sede  operativa  in  Campania  ed  assoggettate  al
contributo di cui all’articolo 12 della legge n. 160/75 e successive modifiche e integrazioni,
nell’ambito di accordi sindacali,

 che con Decreto  Dirigenziale  n.  187 del  15/12/2011  e  n.  196 del  27/12/2011 è  stato
nominato il nucleo per la valutazione dei progetti presentati;

 che con Decreto Dirigenziale n. 220 del 09/08/2012 si è preso atto dell’attività svolta dal
Nucleo di valutazione, nonché della graduatoria dei progetti allegata allo stesso;

 che con Decreto.Dirigenziale n..610 del 28/12/2012 sono stati ammessi e finanziati  183
progetti a valere sull'Avviso di cui al D.D. 128/2012;

 che con D.D. n. 986 del 31/12/2013 è stata impegnata la somma di €. 19.903.822,62 sul Cap.
5600 per consentire lo scorrimento della graduatoria di cui al DD 610/2012 e precisamente dal
n. 32 al n. 183;

 che  con  D.G.R.  n.  466  del  18/07/2017  sono  state  autorizzate  variazioni  al  Bilancio
Gestionale  2017/2019,  utilizzando  quote  di  avanzo  vincolato  che  hanno  comportato
l’appostamento delle suddette risorse ministeriale per dare concreta attuazione all’Avviso
pubblico n. 8 del 28/02/2013; 

RITENUTO
 

 di  dover  approvare  lo  schema  di  atto  di  concessione  di  cui  all’Allegato,  parte  integrante  e
sostanziale  del  presente  provvedimento,  regolante  i  rapporti  tra  la  Regione  Campania  ed  i
soggetti beneficiari ;

 di dover disporre, che la pubblicazione del presente atto sul BURC e sul sito web della Regione
Campania ha valore di notifica agli interessati;

VISTI

 gli atti e la normativa richiamata in premessa;
  il D.D. n. 161 del 18/07/2016 di conferimento dell’incarico al Direttore Generale dell’Istruzione, la

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili ;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 04 Formazione Professionale, nonché 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore Generale per l’Istruzione, la
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 

DECRETA

per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

 di approvare lo schema di Atto di Concessione di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento, regolante i rapporti tra la Regione Campania ed i soggetti beneficiari
;

 di  disporre,  che  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  BURC e sul  sito  web  della  Regione
Campania ha valore di notifica agli interessati;

 di inviare il presente provvedimento all’Assessore alla Formazione e all’Ufficio competente per la
pubblicazione sul BURC

Maria Antonietta D’Urso 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018


	BURC n. 44 del  25 Giugno 2018

